
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33856 31Segunda-feira, 22 DE ABRIL DE 2019

 PORTARIA Nº 1065/2019-DAF/CGP, DE 02/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/137180;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marabá no período de 09 e 11/04/2019, a fi m de realizar visita técnica 
no referido municipio para levantamento físico da situação da CIRETRAN 
e do Posto Avançado no shopping Marabá.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luís Mário Contente Farias Aux. técnico 236.391.722-72 3216667 /1

Milena Bahia de Melo gerente 271.074.692-15 5919927 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1067/2019-DAF/CGP, DE 03/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/135853;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Castanhal para o 
municipio de Marapanim no período de 17 e 22/04/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização e segurança, na referida localidade, em cumprimento 
ao programa da DTO, por ocasião da Operação Semana Santa 2019.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Fábio Henrique Magno Monteiro ag.fi sc.transito 620.210.282-91 54191618 /2

Hanry José Carvalho Moura ag.fi sc.transito 280.015.322-91 57228257 /1
Jézio Nunes de Sousa ag.fi sc.transito 460.956.322-34 57226852 /1

Lindon Júlio Santiago dos Santos ag.fi sc.transito 354.580.112-87 57202003 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1068/2019-DAF/CGP, DE 03/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/147339;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para o municipio de Paragominas no período de 03 e 17/04/2019, a fi m 
de realizar ações de segurança estratégica na CIRETRAN de referida 
localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Elder Sampaio Farias militar 688.984.362-20 54185008/1

Bruna Danielle Vilhena Dias Farias bombeira 852.461.152-91 57189266/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1069/2019-DAF/CGP, DE 03/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/139852;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Abaetetuba no período de 11 e 12/04/2019, a fi m de orientar familiares 
do servidor falecido, quanto a instrução de processo seguro SURA .

NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria Odete de Lima Teixeira TECNICO 042.322.912-53 3193349 /2

Flávio Corrêa Sodré Filho motorista 450.163.212-72 57176577 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1070/2019-DAF/CGP, DE 03/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/145337;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para São Luiz/
MA no período de 12 e 14/04/2019, a fi m de participar da lº Jornada 
Norte-Nordeste de Medicina de Tráfego – 2º Jornada Maranhense de 
Psicologia de Tráfego.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Isabella Maria Nunes Mesquita Aux. De transito 331.214.748-47 57175514 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1076/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/94806;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Vigia no período de 10/04 e 09/05/2019, a fi m de realizar 
atedimento de vistoria veicular na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Luiz Augusto dos Santos Gomes adm 189.402.002-25 3266834 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1077/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/141387;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 13/04 e 22/04/2019, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito na referida localidade em cumprimento de ações 
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adriano da Conceição Siqueira Pinto Assist. transito 691.355.092-87 80845541/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1078/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/134792;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e um e meia (21 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Marabá no período de 15/04 e 06/05/2019, a fi m de realizar 
manutenção preventiva/corretiva dos equipamentos de refrigeração, 
carga de gás e limpeza de dreno (14 splits e 5 ACJ) instalados no prédio 
principal da CIRETRAN acima citada.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Raimundo Jorge dos Santos Brasil Aux, operac.transito 397.209.182-
68 80845696 /1

Francisco de Assis Bentes Nahmias Aux, operac.transito 674.520.782-
68 80845491 /1

Luiz Carlos Margalho de Souza Aux, operac.transito 248.490.732-
04 80845599 /1

Jocenilson da Silva Gonçalves motorista 395.564.412-
04 57196022 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1079/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/142244;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Dom Elizeu – 22/04 e 23/04/2019, Mãe do Rio – 24/04 e 
25/04/2019, Paragominas – 26 à 28/04/2019, Rondon do Pará – 29/04 
à 01/05/2019, Tomé-Açu/Belém – 02 e 03/05/2019, a fi m de realizar 
fi scalização de segurança armada das CIRETRANS citadas.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marco Antonio Miranda Nascimento militar 332.942.832-53 5694841/1

Lenoy Luis da Silva militar 297.682.332-49 5700108 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 1080/2019-DAF/CGP, DE 04/04/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no 
Processo nº 2019/146174;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de dezenove (19) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os municípios 
de Salinópolis – 15/04 a 18/04/2019, Altamira – 22/04 à 27/04/2019, 
Salinópolis – 29/04 à 03/05/2019, Marituba – 06/05 e 09/05/2019, 
Salinópolis/Belém – 13/05à 17/05/2019, a fi m de realizar Instrução 
Processual do PAD nº 2018/343361.


